



ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

ที่ กองช่าง

วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

เรื่อง การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ ที่ 340/2562 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562 ได้แต่งตั้งผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง จากถนนนายเจริญ อ้วนหวน-นายนายลอย ตี๋ยม หมู่ที่ 5 ตำบลลุมมิ อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้ร่วมพิจารณาแล้ว ราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นเงินทั้งสิ้น 18,000.00 บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน -) รายละเอียดการคำนวณราคา ปรากฏตามบัญชีแนบท้ายนี้ โดยราคาดังกล่าวคณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้ว ดังนี้

1. เป็นราคาที่เหมาะสม และใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถดำเนินการได้
2. เป็นราคาตามท้องตลาดในปัจจุบัน ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
3. เป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ และราคาดังกล่าวใช้สำหรับการดำเนินงานในช่วง เวลาปีงบประมาณ 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ เห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (นางสาวณิรมิตน์ บุญจันทร์)

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)
(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภาณุวัตร หีบแสง)
(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายนำพล แสงจันทร์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ
(นางสาวจิณณพัต เปี่ยมปรีชา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

อนุมัติ / เห็นชอบ

(นางชูศรี พงศ์อายุกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง จากนายนายจรูญ อ้วนหงวน-นายนายลอย ดิษฐ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลภูมิ
อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘,๕๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยลงลูกรัง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า ๖๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวสมศรี ชื่นปาน
 ๒. นายภาณุวัตร ทับแสง
 ๓. นายนำพล แสงจันทร์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายภาณุวัตร ทับแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายนำพล แสงจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ
ประเภทงาน	ทาง
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ
สถานที่ก่อสร้าง	จากนายจรูญ อ้วนหวน-นายลอย ตี๋ยม หมู่ที่ 5 ตำบลลุมมิ อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	13,396.02	1.3624	18,250.74	เวลาก่อสร้าง 30 วัน
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ			18,250.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ			18,000.00	
	(ตัวอักษร) หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

- ตามคำสั่งเลขที่ 340/2562 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน) ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลุมมิ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัด อบต.ลุมมิ

(นายภาณุวัตร ทัพแสง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่ออนุมัติ

(นางชุติศรี พงศ์อายุกุล)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนำพล แสงจันทร์) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง จากนายนายเจริญ อ้วนหงวน-นายนายลอย ดีเยี่ยม หมู่ที่ 5 ตำบลภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร คิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 66 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ

สถานที่ก่อสร้าง จากนายนายเจริญ อ้วนหงวน-นายนายลอย ดีเยี่ยม หมู่ที่ 5 ตำบลภูมิ อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ประมาณราคาโดย นายนันทพล แสงจันทร์ เมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานคันทางเดิม					
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	0.00	10.74	0.00	
2	งานลูกรังผิวทาง(คิ่วหลวม)					
	- งานลูกรัง (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	66.00	202.97	13,396.02	
				คำนวณต้นทุน (บาท)		
				13,396.02		